

Stare fotografie w Ogrodzonej

Data publikacji: 5.07.2023 13:45

Wystawa „Ogrodzona w starej fotografii” powstała z okazji 800-lecia Ogrodzonej. W tamtejszym Środowiskowym Ośrodku Kultury można zobaczyć unikalne fotografie, mapę Ogrodzonej z 1836 roku, oryginalne kroniki i wiele innych historycznych przedmiotów związanych z tym sołectwem Gminy Dębowiec.

Wystawa Ogrodzona w starej fotografii / fot. MSZ

Oficjalne otwarcie tej jubileuszowej wystawy miało miejsce 4 czerwca. Wystawa dostępna jest dla zwiedzających w wybrane dni. Zbiory w Ogrodzonej będzie można zobaczyć w każdą pierwszą niedzielę miesiąca tj.: 6 sierpnia oraz 3 września. W godzinach od 15:00 do 18:00. Wstęp wolny. Organizatorem wystawy jest Środowiskowy Ośrodek Kultury oraz Sołectwo Ogrodzona. Sfinansowana została ze środków funduszu sołectkiego Ogrodzonej oraz ze środków Kółka Rolniczego w Ogrodzonej.

Autorem i głównym pomysłodawcą wystawy jest Bolesław Ciemała prezes Kółka Rolniczego. ***To są zdjęcia które zacząłem zbierać od 2013 roku z krótką przerwą. W zeszłym roku tak bardziej intensywnie podeszliśmy do tego tematu. Pod koniec pomagała mi również Pani sołtys Agnieszka Glajc w tym zbieraniu zdjęć. I udało się. Wystawa podzielona jest na kategorie, są pokazane kościoły, organizacje działające w Ogrodzonej, życie mieszkańców, wydarzenia, architektura*** – przyznaje w rozmowie z OX.PL Bolesław Ciemała.

Wystawa przyciąga zwłaszcza mieszkańców Ogrodzonej, którzy mogą zobaczyć, jak na przestrzeni lat zmieniało się sołectwo. ***Jak ubierali się ludzie, jakim wyposażeniem dysponowała straż pożarna, jak wyglądały budynki. Warto zaznaczyć, że niektóre już nie istnieją, bądź wyglądają zupełnie inaczej*** – zwraca uwagę Ciemała.

Wystawa to jednak nie tylko fotografie. W Środowiskowym Ośrodku Kultury można zobaczyć protokoły różnych organizacji, kroniki, listy gratulacyjne, protokoły ze szkoły z 19 wieku, świadectwa ukończenia szkoły z tego okresu. ***Pomysł, aby taką wystawę uruchomić w Ogrodzonej narodził się kilka lat temu. Chciałem już dawno stworzyć takie archiwum, ale dopiero przy okazji jubileuszu 800-lecia stało się to realne. Chcemy pójść jeszcze o krok dalej i jesienią utworzyć archiwum cyfrowe Ogrodzonej. Tak aby każdy ze swojego komputera miał do tego dostęp i mógł sobie przeglądać te archiwalne zdjęcia. Zależy nam również na zeskanowaniu kronik, tak aby były dostępne dla każdego*** – podkreśla Ciemała.

Podczas zwiedzania wystawy można również zaopatrzyć się w bezpłatny egzemplarz biuletynu historycznego Ogrodzonej, wpisać się do księgi pamiątkowej oraz zobaczyć wprowadzony podczas jubileuszowej uroczystości sztandar Ogrodzonej. ***Zapraszamy wspólnie z Panią Sołtys do obejrzenia naszej wystawy. Jedyna taka okazja, aby zobaczyć na żywo te wszystkie zdjęcia i pamiątki*** – zachęca Bolesław Ciemała.